PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
ESTADO DA BAHIA

. Rua Edgard de Deus Pitta nº 914 , Loteamento Aratu , Barreiras /BA CEP  47.806.146.

Fone: (77) 3614-7100  CNPJ nº 13.654.405/0001-95

Site:www.barreiras.ba.gov.br

Processo de Licitação por Inexigibilidade de Licitação nº 014/2021

Processo Administrativo nº 3799/2021

RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Ratifico o ato que declarou a licitação pelo processo de Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no Art. 25,  c/c inc.  II

, do art. 13, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, em favor da pessoa jurídica  a Empresa Vianna de Carvalho Cursos

e Aulas Ltda  ,  CNPJ /MF nº 13.292.261/0001-74 ,sediada a Rua Juracy Magalhaes , 16  , 2º Andar Sala 201 , Conceição do

Jacuípe /Ba CEP : 44.245-000, objetivando  a  contratação  de empresa especializada em capacitação de servidores da

Prefeitura Municipal de Barreiras , através de Curso Projeto Especialista Reconhecido para a Nova Lei de Licitações e

Contratos  Administrativos,   com o custo total de R$ 38.362,88  ( tinta e oito mil trezentos e sessenta e dois reais e oitenta e

oito centavos) ,   de vigência da execução será de 12 (doze ) meses , a contar da data do que o processo se encontra

devidamente instruído.

Publique-se

Barreiras – BA,  01 de dezembro  de 2021 .

João Barbosa de Souza Sobrinho

Prefeito Municipal

PUBLICIDADE DO CONTRATO

Extrato do Contrato

Contrato nº  0391/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3799/2021

Inexigibilidade de Licitação nº 014/2021

Contratante: Município de Barreiras- BA

Contratada: Empresa Vianna de Carvalho Cursos e Aulas Ltda  ,  CNPJ /MF nº 13.292.261/0001-74 ,sediada a Rua Juracy

Magalhaes , 16  , 2º Andar Sala 201 , Conceição do Jacuípe /Ba CEP : 44.245-000.

Objetivando  a  contratação  de empresa especializada em capacitação de servidores da Prefeitura Municipal de Barreiras ,

através de Curso Projeto Especialista Reconhecido para a Nova Lei de Licitações e Contratos  Administrativos.

Valor: de R$ 38.362,88  ( tinta e oito mil trezentos e sessenta e dois reais e oitenta e oito centavos).

Código do Recurso e Fonte:

Unidade: 03.06.06 –Sec. Mun. de Administração e Planejamento.

Projeto/Atividade: 2021 – Programa de Capacitação e Formação de Servidores e Lideranças Estratégicas  ;

Elemento da Despesa:  33.90.39 –Serviços de Terceiros Pessoas Jurídicas  :

Fonte de Recurso : 0100 –Recursos Ordinários

Prazo de execução :  12 ( doze ) meses

Data de Assinatura:  02 de dezembro de 2021